
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

1° GRADO“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

sito web: icmarconiterni.edu.it 

 
 

 

Agli atti 

All’albo on line 

Al  sito dell’Istituto sezione PN 21-27 

 
FSE Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

AVVISO Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6. – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

TITOLO Mi oriento 

CUP J54D25000790007 

CNP ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-9 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva: 

1) Avviso di selezione personale esperti interni/esterni – prot. n. 10499/IV.5 del 4/10/2025; 

2) Avviso di selezione tutor – prot. n. 10686/IV.5 dell’ 8/10/2025; 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 

Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Progetto “Mi oriento” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 

o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0011944 - 28/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

1° GRADO“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

sito web: icmarconiterni.edu.it 

 
 

18 gennaio 2024 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 14/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 delibera n.10 del 12/12/2025 con la quale sono state approvate 

le linee generali del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 30/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 ; 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse 

per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 

delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 

del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti prot.n. 5197 del 07/10/2023 e del Consiglio di Istituto prot.n. 5195 

del 13/05/2025 di adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027;  

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con codice inoltro n.9394, prot.n. 164027 

del 12/05/2025; 

VISTA la nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, nostro prot. 7364 del 

19/06/2025, della proposta progettuale presentata da questo Istituto, con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/12/2026; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 30 giugno 2025 e del Consiglio di Istituto del 04/07/2025; 

VISTI gli Avvisi di selezione meglio descritti in oggetto; 

VISTO l’Elenco delle candidature pervenute, prot. n. 11622/IV.5 del 22 ottobre 2025; 

VISTO il verbale stilato dalla commissione in data odierna ed assunto al protocollo con il numero 11726/IV.5 del 

24 ottobre 2025; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 11733/IV.5 del 24 ottobre 2025; 

VISTO che non sono stati presentati ricorsi nel termine assegnato ma sono stati riscontrati errori materiali nel calcolo 

di alcuni punteggi 

 

 

 

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0011944 - 28/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

1° GRADO “G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it  

sito web: icmarconiterni.edu.it 

 

 3 

DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale delle seguenti graduatorie definitive: 

 

ESPERTI 

Nella graduatoria non è stata inserita la signora Chicchiero Carla perché la Sua candidatura non era ammissibile. 

 

Modulo “Luce sull’universo”: 

1. La biologia degli ecosistemi Manfredini Silvia   punti  35 

2. Astronomia e ottica  Illiadou Kassandra   punti  41 

3. Energia e fonti rinnovabili Mancinelli Degli Esposti Luca  punti  49   

      

Modulo “Dall’invisibile al visibile” 

1. Robotica   Bernardini Antonio   punti  30 

     Raguseo Gianluca   punti  26 

2. Modellazione e stampa in 3D Bartolucci Luca    punti  36 

3. Chimica e biotecnologie  Bianchi Valentina   punti  24 

    

Modulo “Made in Italy” 

1. Enogastronomia”  Chieruzzi Gabriele   punti  25 

2. Moda e sartoria creativa Saracchi Eleonora   punti  43 

Biagetti Caterina   punti  42 

3. Turismo   Chiari Vanessa    punti  15 

 

Modulo “Step by step” 1   Mastromatteo Elisa   punti  42 

      Matteucci Noemi   punti  40 

      Maulini Francesca   punti  39 

 

Modulo “Step by step” 2   Mastromatteo Elisa   punti  42 

      Matteucci Noemi   punti  40 

      Maulini Francesca   punti  39 

 

    

Modulo “Carpe Diem”    Bartolocci Roberta   punti  22 

 

 

TUTOR 

I docenti esterni sono collocati in fondo alla graduatoria perché l’Avviso stabiliva che i docenti interni avessero la 

preferenza. 

 

Modulo “Luce sull’Universo”   Barcaroli     punti  40 

      Petrelli     punti  36 

      Latini     punti  34 

      Maccaglia    punti  32 

      Melchiorri    punti  26 

      Motta     punti  20 

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0011944 - 28/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

1° GRADO “G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it  

sito web: icmarconiterni.edu.it 

 

 4 

      Modica     punti  18 

 

Modulo “Musica per il domani”   Barcaroli     punti  40 

      Francese    punti  36 

      Maccaglia    punti  32 

      Melchiorri    punti  26 

      Motta     punti  20 

 

Modulo “Dall’invisibile al visibile”  Barcaroli     punti  40 

      Petrelli     punti  36 

      Latini     punti  34 

      Maccaglia    punti  32 

      Melchiorri    punti  26 

      Motta     punti  20 

 

Modulo “Made in Italy”   Bartolocci    punti  66 

Barcaroli     punti  40 

      Petrelli     punti  36 

      Maccaglia    punti  32 

      Melchiorri    punti  26 

      Motta     punti  20 

      Sena     punti  22 

 

Modulo “Step by step”    Bartolocci    punti  66 

Barcaroli     punti  40 

      Petrelli     punti  36 

      Maccaglia    punti  32 

      Melchiorri    punti  26 

      Tabacchini    punti  21 

Motta     punti  20 

        

Modulo “ Carpe Diem”    Barcaroli     punti  40 

      Petrelli     punti  36 

      Maccaglia    punti  32 

      Melchiorri    punti  26 

      Motta     punti  20 

      Ales     punti  20 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Vilma Toni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0011944 - 28/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2025-10-28T18:27:24+0000
	VILMA TONI




